ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2021 DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO VALIPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE VALINHOS

Membros nomeados através da Portaria nº 539/2021 -  VALIPREV

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro do ano de 2021 às 14:00 horas, reuniram-se

os membros do Comitê de Investimentos, Maria Cláudia B. Rego, Odair Stopiglia, Thiago

Lopes, por vídeo conferencia.

Item 1. Ciência do Ofício SEI nº 163900/2021/ME: A Diretora Financeira deu ciência aos

demais membros do Comitê do Termo de Solicitação de Documentos que acompanhou o

Ofício SEI nº 163900/201/ME o qual solicita informações e documentos relativos às

aplicações nos Fundos: INFINITY INSTITUCIONAL FUNDO DE INVESTIMENTOS

MULTIMERCADO e BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES FUNDO DE

INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO. As informações foram encaminhadas ao Sr. Auditor através

de e-mails e também cópia em mídia (pen drive) encaminhado por Correio. Todas as

informações e ações estão relatadas no Processo Administrativo nº 276/2021- VALIPREV.

Item 2. Ofícios: Foi deliberado o encaminhamento de Ofícios à ZION GESTORA DE RECURSOS

LTDA e também à empresa de consultoria CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES

MOBILIÁRIOS LTDA, solicitando informações atualizadas dos referidos fundos de

investimentos.

Nada mais havendo a ser tratado ou discutido, foi encerrada a reunião às 15:00 e lavrada
esta Ata numa única via que vai assinada por todos os membros presentes. Valinhos. Aos
cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um. (22/11/2021).

THIAGO LOPES DOS SANTOS ...................................................................................................

 ODAIR STOPIGLIA....................................................................................................................

 MARIA CLÁUDIA BARROSO DO REGO ....................................................................................